TERMO ADITIVO N.º 171/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 014/2016

Pregão Presencial (RP) nº 042/2016 - Homologado em 18/03/2016

Objeto: Aquisição de material gráfico

Termo Aditivo a Ata de registro de preços celebrada em 18/03/2016, entre o Município de
Pato Bragado, aqui representado pelo Prefeito do Município o Senhor Arnildo Rieger, e
empresa Gráfica Benacchio Ltda, e nos termos da solicitação formalizada pela Secretaria
Municipal de Assistência Social, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Aquisição adicional de 98 (noventa e oito) Calendários de mesa com
cartão de natal – 7 folhas/14 páginas – papel colchê 115 gr – armação duplex 300 gr, Espiral
aço total, visando atender a solicitação formalizada pela Secretaria Municipal de Educação e
Cultura.
Parágrafo Único: Pela aquisição adicional, o Município pagará à Empresa Promitente
CONTRATADA, o valor de R$ 597,80 (quinhentos e noventa e sete reais e oitenta centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo, correrão por
conta da seguinte Dotação Orçamentária:
02.06 – DEPARTAMENTO DE CULTURA
133921200.2027 – Ações Culturais
3.3.90.39.63 – 1793– Impressos de uso interno

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não
conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

Pato Bragado - PR, em 16 de dezembro de 2016.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO
Arnildo Rieger

GRÁFICA BENACCHIO
André Carlos Wall - PROMITENTE